
d
DIRECCION ADMINISTR.ACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chitlán Viejo

MODIFICA HORAS DE DOCENTE TITULAR DE
DOÑA VERONICA MARTINEZ BUSTOS

DEcREro ALcALDlclo N' 1280
CHILLAN VlEJo, l6 FEB 2021

VISTOS:
'1.- El D.F.L. N" 1-3063 de 1980 del Min¡sterio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públ¡cos a la Admin¡strac¡ón Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipales de las Comunas que ¡ndican"
4.- El D.F.L. N'I "Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación y Ley No 20.903
del 01.04.2016, que crea el s¡stema de desarrollo profesional Docente y modifica Otras
Normas.

5.- Decreto Alcaldicio (E) N" 3096 de fecha 17.1O.2O19, que nombra docente
titular a contar del 25.04.2019, por 44 horas cronológicas semanales en el Liceo Juan
Arturo Pacheco Altamirano Enseñanza Básica y Media de la comuna de Chillán Viejo,
conforme PADEM, PIE y SEP.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N"10.416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educación Municipal año 2023.
b).- Certif¡cado de dispon¡b¡lidad presupuestaria de fecha 13.02.2023
c).- La necesidad de modif¡car horas docente t¡tular a contar 01.03.2023

hasla e\29.02.2024.

DECRETO:
1.- MODIFICASE, horas docentes t¡tular a contar 01 .03.2023 hasta

29.02.2024 del docente que se señala, en las cond¡c¡ones que se ¡ndican:

[T

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOI\¡BRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS EN

FECHA
TRAI\¡O DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
OBSERVACIONES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO JUAN ARTURO PACHECO ALTAMIRANO
VERONICA DEL CARMEN MARTINEZ BUSTOS
13.131.'t346
PROFESORA LENGUA CASTELLANA Y FILOSOFIA
DOCENTE AULA ENSEÑANZA BASICA Y IVIEDIA
44 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
18 HORAS BASICAS GENERAL
21 HORAS MEDIA GENERAL
02 HORAS MEDIA SEP
03 HORAS MEDIA PIE
DESOE 01.03.2023 HASTA 29.02.2024
AVANZADO
NECESIDAD DE PERSONAL
TITULAR 44 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
DECRETO No 3096 DEL 17.10.2019

la ejecución del pres te Decreto al
esto de Educac¡ón ¡gente del Area

HIVESE REMíTASE

2.- IMPUTESE, e¡ gas
subtitulo 21 , ítem 01 , "Personal de anta" del presü
de Subvención Regular, SEP y PlE.

ANOTESE, COMU

RAF
S E

JD
ribución

JORG L POZO PASTENE

t ta, Educación; lnteresado, Estab

ESE, A

,

rch¡vo R per).
c¡miento Educativo,

(s)

REGíSTRESE

BUSTOS

\r.

RBF /
ffi

ACR /

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


